Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

11.06.2020 г.                                                                                                      № 2/2020

заседания постоянно действующего

координационного совещания
по обеспечению правопорядка
в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
(дистанционно)
	Председательствующий:

	В.П.Потапов, и.о. главы Администрации города Волгодонска

	Секретарь:
	А.А.Елисеев, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	14 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О состоянии и принимаемых мерах по сохранению водных биологических ресурсов в акватории Цимлянского водохранилища, реки Дон в 2020 году».

Информация:

Мариненко Юрий Иванович, начальник  Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;

         Мисько Сергей Сергеевич, начальник линейного отдела полиции на станции Волгодонская.

2. «Об организации и проведении контрольно-надзорных и профилактических мероприятий в области пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Волгодонск», особенно на объектах отдыха и оздоровления детей в 2020 году.

Информация: Авдеев Денис Сергеевич, начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области.
3. «О реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» за 2019 год».

Информация: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска
1. ИНФОРМАЦИЯ: О состоянии и принимаемых мерах по сохранению водных биологических ресурсов в акватории Цимлянского водохранилища, реки Дон в 2020 году.
Мариненко Ю.И., начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (справка прилагается);
Мисько С.С., начальника линейного отдела полиции на станции Волгодонская (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 1 вопросу от членов постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), начальника линейного отдела полиции на станции «Волгодонская» (Мисько С.С.), принять к сведению.

2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России    «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), начальнику линейного отдела полиции на станции «Волгодонская» (Мисько С.С.) продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление и пресечение незаконной добычи и реализации водных биоресурсов, нелегальной деятельности рыбных цехов, перекрытие каналов поступления и перевозки незаконно добытой рыбы и рыбопродукции.

Срок – до 30.12.2020.

3. Рекомендовать линейному отделу полиции на станции «Волгодонская» (Мисько С.С.):

3.1. Во взаимодействии с Цимлянским отделом госконтроля, надзора и охраны водных биоресурсов, казачьей дружиной, представителями ассоциации рыбаков организовать проведение ряда мероприятий по сохранению водных биоресурсов в акватории Цимлянского водохранилища путем траления на предмет обнаружения бесхозных, запрещенных орудий незаконной добычи водных биоресурсов.

3.2. Во взаимодействии с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.), пресс-службой Администрации города Волгодонска (Черноусова С.М.) информировать граждан через городские средства массовой информации о нормах и правилах рыболовства, о работе по пресечению нарушений правил добычи водных биологических ресурсов и ответственности за допущенные нарушения.

Срок – до 30.12.2020.

4. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.) проводить работу по пресечению незаконной продажи водных биоресурсов, в том числе в местах несанкционированной торговли.

Срок – до 30.12.2020.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.
2. ИНФОРМАЦИЯ: Об организации и проведении контрольно-надзорных и профилактических мероприятий в области пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Волгодонск», особенно на объектах отдыха и оздоровления детей в 2020 году.
Авдеева Д.С., начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области.
Замечаний, предложений в проект решения по 2 вопросу от членов постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.), принять к сведению.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (Цыба С.Я.) обеспечить контроль за ходом устранения нарушений Правил противопожарного режима в Российской Федерации в МБУ «Центр оздоровления и отдыха "Ивушка", детском оздоровительном комплексе «Маяк», выявленных в ходе проведения внеплановых проверок.

О результатах проинформировать в срок до 10.07.2020.

3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по г.Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (Авдеев Д.С.) проводить профилактические рейды в частном секторе и дачных массивах во взаимодействии с МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (Даниленко М.Ю.), казачьей дружины (Неополькин А.В.), обеспечив проведение разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности.

Срок – до 30.11.2020

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по г.Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области  (Авдеев Д.С.) проводить регулярную публикацию статей на противопожарную тематику в городских СМИ.

Срок – до 30.11.2020

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.
3. ИНФОРМАЦИЯ: О реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» за 2019 год.
Елисеева А.А., начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Замечаний, предложений в проект решения по 3 вопросу от членов постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) о реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» за 2019 год, принять к сведению.
2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.):
2.1. Обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» на 2020 год в установленные сроки.
2.2. Подготовить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» на 2020 год за отчетный период 6 месяцев 2020 года. Срок – до 20.07.2020.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.
Председательствующий                                                                  В.П.Потапов
Секретарь                                                                                        А.А.Елисеев
Список

участников заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

	№
	ФИО
	должность

	Члены постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»:

	1.
	Потапов

Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Координационного совещания

	2.
	Цыба

Светлана Яковлевна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя Координационного совещания

	3.
	Елисеев

Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь координационного совещания

	4.
	Аристархов

Дмитрий Владимирович
	прокурор города Волгодонска

	5.
	Бубен

Александр Иванович
	директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	6.
	Вишнёвый

Сергей Александрович
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске

	7.
	Кириллов

Александр Михайлович
	представитель Общественной палаты города Волгодонска

	8.
	Колоев Руслан Идрисович
	руководитель Следственного отдела по городу Волгодонск следственного управления СК РФ по Ростовской области

	9.
	Мариненко

Юрий Иванович
	начальник Межмуниципального управления

МВД России «Волгодонское»

	10.
	Мисько

Сергей Сергеевич
	начальник Волгодонского линейного отдела полиции

	11.
	Растегаев

Олег Леонович

	начальник МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Волгодонска

	12.
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	13.
	Хитряк

Игорь Олегович
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России

Список приглашенных к участию в заседании

координационного совещания:

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1.
	Авдеев Денис Сергеевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области

На заседание члены координационного совещания были приглашены,

но не смогут прийти:

	№
	ФИО
	должность
	причина отсутствия

	1.
	Мельников

Виктор Павлович
	глава Администрации города Волгодонска, председатель Координационного совещания
	отпуск

	2.
	Верехин

Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области
	отпуск

6